## CAPVT XIII.

**A**nnus erat LXXXII. post septingentos, cum Karolus iterum transmissio Rheno ad fontem Lupiae confedit, Saxonum constituens prouinciam ordinare. Conuenerunt ad eum frequentes ex utraque Saxonia proceres. ðwedekindus autem malè sibi concius, non aderat: quem in locum venere regum oratores Sigefridi Danorum & Cacanni Hunorum, qui & Auates. Dani miserant Alidem & Asmundum: quibus  
pro

pro tempore dato responso redeunt. Cacannus autem & Bigarus, non tam pacata meruere responsa, quod genti bellum inferre rex destinasset. Sed cum rebus, ut putabat, bene constitutis, in Franciam rediret, Dwedekindus facile in sententiam suam retraxit congentiles ad rebellionem. Interea rex eius motus ignarus, Adelgisum, Grilonem, & Conradum duces suos, misit cum copijs in Sorabos & andalos, sisus Saxonum auxiliariibus armis, facile illis futurum, ut perduelliones superarent. Saxones vero iam aliam mentem induerant: & venientem Francorum legionem ad internecionem deleuerunt. Rex iusta indignatione permotus, magnis iterum copijs redit in Germaniam: populus Dwedekindum succlamabat malorum caput, in eum refundens quicquid acciderat. Sed atrocitati facinoris parem poenam constituens, quatuor millia noxiorum gladio ferriri iussit & quingentos: Magnus profecto numerus, qui legibus poenam daret. Sed voluit sceleratissimo facinori statuere exemplum, & suum non deesse supplicium. Sequenti anno cum se iterum commouerent Saxones toties victi, iterum comprimuntur: & ad Padeburnam iterum agmine congregato, misit filium Karolum in eos, qui aliquot praelijs feliciter in illos dimicauit: Et durauit ea rebellio in annum vsque octogesimum quintum. Quo tempore in Bardewicum descendens rex, interposita regia fide, euocauit Dwedekindum & Albionem, qui ultra Albim dominaretur: & mansuetudine sua rex fregit ambos, ut ceruicem Christo inclinarent: exinde iam rebus pacem sperans. Sed ne quid regi intentatum remaneret, misit naualem exercitum in Britanniam, quam dudum Angli Saxones occupauerunt: Dux erat nunc Adolphus mensae regiae praepositus: is vbi gen-

tem exterruit, acceptis obsidibus, quod in fide regis essent, redit ad dominum suum Wormatiam: qui inde Romam iam tertio ire contendit, quod ducem Beneuentanum ex Longobardis audiret rebellare. Natale Domini celebrauit apud Florentiam, à se renouatam urbem. Sed tum, quod antè significauimus, venienti cum exercitu dux obuiam misit obsides filios cum sacramentis, se deinde in potestate regis futurum. Exinde verò Saxonia, pacato Wodekindo, quietiora inuenit tempora.